

رئیس جمهور و حکومت آینده

افغانستان نیز روابط نزدیک با

روسیه خواهد داشت

کابلوف سلام ها و تمنیات نیک ولادمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را به حامد کرزی ابراز داشت و از موقف واقعبینانه و مستقل افغانستان در ارتباط به تحولات اخیر در اوکراین تشکری کرد



افغانستان نباید بیش

از این شاهد فرهنگ قانون

شکنی باشد

رئیس کمیسیون مستقل نظارت بر تطبیق قانون اساسی می گوید که باید دست به دست هم بدهیم و نگذاریم مردم افغانستان بیشتر از این شاهد گسترش فرهنگ قانون شکنی باشد



پادداشت

رفتن به دور دوم، نه محتمل است و نه به سود مردم افغانستان!

نتیجه شمارش آرا و اعلان مراحل ابتدایی و قسمی آن، به گونه ای نیست تا کشانده شدن انتخابات به دور دوم را تأیید کند. این دقیقاً همان چیزی است که مشاهدات میدانی و گزارشهای ناظران انتخاباتی تیم داکتر عبدالله و دیگران در روز انتخابات، آن را تأیید و تصدیق می کند.

این نیز درست و محتمل است که نتایج شمارش آرا به همین صورتی که تا کنون بوده و اعلام شده، باقی نمانده و تغییری در نتایج بعدی و اعلام آن رونما خواهد شد؛ اما مطمئناً این تغییرات و پایین و بالا رفتن ها در حد و اندازه ای نخواهد بود که بتواند اسکلت و چهارچوب اصلی و کنونی نتیجه اعلام شده را دچار تغییر و تحول بنیادین و ماهوی کند.

بر اساس معلوماتی که کمیسیون مستقل انتخابات در روز اعلان نتایج ۴۹ اعشاریه ۶۷ فیصدی آرا ارائه کرد و این رقم نصفی از آرای داده شده از سوی مردم کشور و در ۳۴ ولایت را در بر می گیرد، شاهد پیشنازی داکتر عبدالله نسبت به سایر رقبای انتخاباتی ایشان بودیم.

چنانچه رئیس محترم این کمیسیون آقای داکتر نورستانی هم متذکر شدند، آرای تقریباً پنجاه در صدی اعلام شده در چند روز اخیر، کلاً آرای پاکتی بوده که احتمال هیچ گونه تقلب و تردیدی در آن راه ندارد.

به عین عبارات آقای نورستانی توجه می دهیم: "کمیسیون مستقل انتخابات تاحال از ۳۴ ولایات کشور فورمه های نتایج تحت پروسس و بررسی عمیق قرار داده و امروز (۱ ثور) با شما (۴۹.۶۷) فیصد نتایج قسمی انتخابات ریاست جمهوری که حاوی ۱۰٪ فیصد نتایج قسمی اعلان شده قبلی هم می باشد شریک می سازد.

کمیسیون مستقل انتخابات بمنظور جلوگیری از تقلب، تفتیش آرای مشکوک و سپردن حق به حقدار به تعداد (۱۴۴۶) محل رایدهی به طور رسمی به تفتیش محول نموده و به تعداد (۶۶۶) محل رایدهی به پروسه باز شماری راجع نموده است که آرای محلات و مذکور در فیصدی (۴۹.۶۷) نتایج قسمی هذا شامل نمی باشد، هر زمان که پروسه تفتیش و باز شماری آرای محلات مذکور تکمیل گردد، بر مبنای فیصله کمیسیون مستقل انتخابات، سر نوشت آرای مذکور روشن خواهد گردید و حین اعلام نتایج قسمی آینده از طریق رسانه ها به هموطنان عزیز مان شریک خواهد شد." تناسب آرای کاندیدان پیشناز قرار ذیل می باشد:

دکتر عبدالله: (۴۴،۴ فیصد)
دکتر اشرف غنی احمدزی: (۳۳،۲ فیصد)
دکتر زلمی رسول: (۱۰،۴ فیصد)
عبد رب الرسول سیاف: (۷،۰ فیصد)
بنائن، زمانیکه نتایج ۵۰ در صدی شمارش آرای کل ولایات کشور، این باشد و در آن کسی نتوانسته باشد از تیم اصلاحات و همگرایی به رهبری داکتر عبدالله پیشی گرفته باشد، پس در اعلام نتایج پنجاه در صدی بعدی (اعلام نتایج ابتدایی) و نیز نهایی انتخابات ریاست جمهوری کشور، منتظر چه اتفاق خاص و خارق العاده ای باید بود تا بتواند نتیجه نهایی را به غیر از داکتر عبدالله، به سود نامزد دیگری رقم بزند!

گواه دیگری که به موفقیت تیم اصلاحات و همگرایی مهر تأیید گذارده و رفتن انتخابات به دور دوم را مردود می نماید، این واقعیت است که نتیجه ۵۰ در صدی اعلام شده، مربوط کل ولایات کشور و به خصوص آن ولایاتی است که نامزدان رقیب داکتر عبدالله، بیشترین طرفدار و امید را در آن ساحات داشتند... ادامه در صفحه ۲

سناتوران:

ابطال آرای هرات "هدفمند و مهندسی" شده است

دلیل ابطال آرا مشخص شود

باید در دوره اول ۵۰ درصد به اضافه یک رای را بدست آورد و یا هم در دور دوم موفق به کسب آرای بیش تر گردد.

اگر کسانی در پشت پرده سعی در مهندسی نتایج انتخابات و تقسیم قدرت به گونه اثنافی را داشته باشند، این عمل مشروع نیست و هر گونه عملی غیر از این دو حالت مشروعیت ندارد.

او افزود: "مردم با وجود مشکلات فراوان، آمدند و رای دادند تا از همین مجرا زعیم خود را انتخاب و دولت آینده را شکل دهند و هر صورت دیگری غیر از این از مشروعیت برخوردار نیست."

خانم اکبری؛ عضو دیگر این مجلس نیز، گفت: قرنطین نمودن آرای پاک مردم مساوی با مایوس نمودن آنان است.

آقای محی الدین منصف نیز تأکید کرد: مسوولیت کم شدن اوراق رای دهی و انواع مشکلات دیگر از این قبیل، بر می گردد به همین دو نهاد مستقل انتخابات و حال، باطل اعلام شدن آرای مردم نیز توسط همین نهادها، ادامه اشتباهات این دو نهاد است.

او خواستار حضور مسوولان این نهادها به مجلسین برای پاسخ دهی و وضاحت شد.

این در حالی است که آقای جمشیدی، از وجود اختلاف بین اعضای کمیسیون شکایات انتخاباتی خبر داد و می گوید در سخنان و رفتارهای آنان نیز تناقض وجود دارد...

ادامه در صفحه ۳

شماری از سناتوران در اعتراض به ابطال آرای تعدادی از صندوق های رای گیری در هرات، خواستار وضاحت در مورد این آرا شدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، علی اکبر جمشیدی، عضو مجلس سنا با اعتراض به باطل اعلام شدن آرای تعدادی از صندوق های رای گیری در هرات، گفت: " باید روشن گردد که این آرا به چه دلیلی باطل اعلام شده است."

وی با تأکید به این مساله، پی گیری جدی این قضیه را خواهان بود.

در پی باطل اعلام شدن تعداد زیادی از آرای مردم هرات در برخی از نقاط این ولایت، گروه های متعددی از مردم و نهادها و مسوولان، به این قضیه به شدت اعتراض نمودند و این کار کمیسیون ولایتی شکایات انتخاباتی را خودسرانه، بیجا و بدون دلیل خواندند.

در پی اعتراض ها، روز دوشنبه اعضای مجلس نمایندگان نیز به این مساله به شدت اعتراض کردند و دیروز مجلس سنا نیز به شدت به آن واکنش نشان داد.

هدایت الله رهایی، عضو این مجلس گفت: "باطل اعلام نمودن ۱۰۰ هزار رای مردم در یک ولایت، به معنای فراهم نمودن زمینه برای رفتن انتخابات به دور دوم است."

خالق داد بلاغی عضو دیگر این مجلس نیز تأکید کرد، انتخابات از دو حالت نباید خارج باشد، یا فردی

تمام فیصله های

کمیسیون های انتخاباتی

بی طرفانه می باشد

انتخابات می تواند شفافیت این پروسه را تضمین نماید.

همچنین رئیس بنیاد انتخابات شفاف افغانستان می گوید که معامله با آرای مردم جفا به سرنوشت کشور است و بی اعتمادی ها را به کمیسیون مستقل انتخابات بیشتر می سازد.

وی تأکید دارد که نظر به قانون اگر رسیدگی به نتایج در حضور نمایندگان کاندیدان و ناظرین صورت بگیرد، در این صورت شفافیت پروسه تأمین می باشد.

پیش از این گفته شده بود که برخی زورمندان تلاش دارند در نتایج انتخابات سرنوشت کشور است، از همین رو بسیاری از آگاهان سیاسی روی بی طرفی در این موضوع تأکید می ورزند.

آنان تأکید دارند هر گونه جانبداری از سوی کمیسیون های انتخابات و معامله با آرای مردم، کشور را به سوی بحران خواهد برد و بی طرفی اعضای کمیسیون مستقل

داکتر یوسف نورستانی، رئیس کمیسیون مستقل انتخابات تأکید دارد که فیصله های این کمیسیون در زمینه نتایج انتخابات ریاست جمهوری بی طرفانه می باشد.

به گزارش خبرگزاری آوا، این در حالی است که کمیسیون مستقل انتخابات، هر گونه طرفداری را بی جا می داند و تأکید دارد که در شیوه کار این کمیسیون سبکی وجود دارد که هیچ کس توان تغییرات در نتایج را به سود نامزد مشخصی ندارد.

داکتر یوسف نورستانی، رئیس کمیسیون مستقل انتخابات در نشست خبری اعلام دومین دور نتایج قسمی بار دیگر به بیطرفی کمیسیون مستقل انتخابات تأکید کرد و گفت که به هیچ نهاد داخلی و خارجی اجازه مداخله در انتخابات را نمی دهد.

وی همچنین گفت، کمیسیون مستقل انتخابات بی طرف و مستقل عمل می کند و با حفظ استقلال و بی طرفی اجازه

برگزاری مسابقات گزینشی پرورش اندام در کابل

مسابقات پرورش اندام روز سه شنبه در ریاست تربیت بدنی و سپورت کابل دایر گردید. به گزارش خبرگزاری آوا، خواجه محمد فردین، معاون فدراسیون پرورش اندام گفت که این مسابقات به منظور رشد ورزش و تشویق جوانان به رشته پرورش اندام برگزار شده است. او خاطر نشان کرد: این رقابت ها در ۹ وزن برگزار شده است که در ماه جوزا سال جاری از هر وزن ۶ نفر به تیم ملی انتخاب می شود. وی افزود: در این مسابقات ۳۷۰ ورزشکار از ۴۹ باشگاه شهر کابل اشتراک کرده است و از این میان، ۵۴ نفر برتر به تیم ملی انتخاب می شوند.

۶۱ پروژه بازسازی در میدان وردک آغاز شد

پروژه های برنامه ثابت افزایش یابد. در همین حال، انجینیر شاپور امرخیل؛ رئیس پروگرام ثابت در میدان وردک می گوید که ۶۱ پروژه بازسازی را به ارزش ۶۹ میلیون افغانی در این ولایت آغاز کرده و تا چند روز دیگر ۲۵ پروژه دیگر به ارزش ۸۵ میلیون افغانی در این ولایت آغاز می شود. وی افزود که این پروژه ها در ولسوالی های سیدآباد، نرخ، چک و جلریز این ولایت آغاز می شود. میدان وردک یکی از نامن ترین ولایت های کشور است؛ اما به رغم این مساله، توجه دولت به این ولایت، بیشتر از ولایت های امن بوده است.

۶۱ پروژه بازسازی روز سه شنبه در میدان وردک آغاز شد. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی میدان وردک، جان محمد حکمت جو؛ رئیس بازسازی این ولایت می گوید که این پروژه ها به ارزش ۶۹ میلیون افغانی در بخش بازسازی و تقویت اقتصاد از سوی پروگرام ثابت آغاز شده است. وی می گوید که پروژه های بازسازی این پروگرام یک فرصت خوب برای مردم ولایت میدان وردک است؛ اما امسال از سوی دولت تا هنوز پروژه ای به این ولایت اختصاص داده نشده است. وی می گوید که ولایت میدان وردک از درجه سوم به درجه دوم ارتقا یافته است و این ۶۱ پروژه برای این ولایت کافی نیست. باید

نگاه روز

داکتر عبدالله

به مثابه رئیس جمهور آینده

اکنون وقتی گفته می شود داکتر عبدالله عبدالله رئیس جمهور آینده است، این بیان هرگز نمی تواند تبلیغاتی، اغراق آمیز و فاقد مبنای واقعی ارزیابی شود؛ زیرا شواهد آشکار و روشنی وجود دارد که اکنون ردای ریاست جمهوری نه تنها برانزده داکتر عبدالله عبدالله است؛ بلکه او عملاً رئیس جمهور آینده افغانستان محسوب می شود.

به رغم تبلیغات تردیدآفرینی که از سوی برخی حلقات ناهمسو و تیم های انتخاباتی رقیب علیه داکتر عبدالله و تیم اصلاحات و همگرایی سامان داده می شود، انتظار می رود انتخابات ریاست جمهوری شانزدهم حمل در دور نخست نهایی شود و اصولاً نیازی به رفتن به دور دوم نباشد.

قرینه ها حاکی از آن است که رقابت انتخاباتی دیگر معنای خود را از دست داده است؛ زیرا فاصله موجود میان داکتر عبدالله و رقبا به ویژه عمده ترین رقیب او اشرف غنی احمدزی به اندازه ای زیاد است که دیگر نمی توان مفهوم رقابت او با تیم اصلاحات و همگرایی را مطرح کرد.

رقابت در جایی معنا می یابد که دوطرف در شرایطی برابر یا دست کم نزدیک به همدیگر قرار داشته باشند. این در حالی است که اکنون تفاوت آرای داکتر عبدالله و اشرف غنی احمدزی چیزی بیش از نیم میلیون رای است. این در صورتی است که هنوز آرای داکتر عبدالله در ولایت هایی که صندوق آن وارد جریان شمارش آرا یا اعلام نتایج نهایی نشده است به قوت خود باقی است و این رقم بدون شک در مراحل بعدی اعلام نتایج افزایش قابل ملاحظه ای را شاهد خواهد بود.

از جانب دیگر، اعلام مرحله اول و دوم نتایج قسمی انتخابات نشان داد که اشرف غنی احمدزی در ... ادامه در صفحه ۲

نگاه روز

داکتر عبدالله
به مثابه رئیس جمهور آینده

ادامه از صفحه اول / موقعیت آسیب پذیرتری نسبت به مرحله نخست اعلام نتایج قسمی قرار دارد و آرای داکتر عبدالله به صورت قابل توجهی از رقیب پیشین او پیشی گرفته است.

نکته دیگر این است که روند شمارش آرا و نتایج انتخاباتی دست کم تا این لحظه بر اساس همان محاسباتی صورت گرفته که از گزارش های مودی ناظران محلی تیم اصلاحات و همگرایی در سراسر کشور به مرکز مخابره شده و در نتیجه آن، این تیم از همان ابتدا نسبت به پیروزی در این دور از انتخابات اطمینان حاصل کرد و این اطمینان نه مانند دیگر نامزدها موقوف و معلق به دقیقه ۹۰ بازی فوتبال؛ بلکه مبتنی و متکی بر نتایج و محاسباتی بود که تیم اصلاحات و همگرایی از میزان آرای ریخته شده و آرای که به این تیم اختصاص یافته بود، در چشم انداز خویش داشت.

به همین دلیل هم هست که تیم اصلاحات و همگرایی با جدیت معتقد است که انتخابات در دور نخست نهایی می شود و نیازی به رفتن به دور دوم نیست.

دور دوم بیشتر برای کسانی اهمیت دارد که منتظر اند یکبار دیگر چانس خود را آزمایش کنند و ناکامی شان در دور نخست را با به دست آوردن یک فرصت دیگر، جبران نمایند؛ اما این فرصت اکنون از دست رفته است؛ ولی با این وجود، حتی اگر انتخابات به دور دوم برود، بازهم چانس برای اشرف غنی وجود ندارد؛ زیرا در دور دوم داکتر عبدالله نه تنها آرای به دست آمده در دور اول را حفظ خواهد کرد؛ بلکه آرای نامزدهای دیگر نیز بر آن افزون خواهد شد و در این صورت، چانس پیروزی اشرف غنی بار دیگر از میان خواهد رفت.

داکتر عبدالله همچنین برخلاف دیگر نامزدها همه آرای انبوهی که به دست آورده را مدیون بودن در کنار مردم است. داکتر عبدالله فرزند افغانستان و متعلق به مردم این سرزمین است.

او در سال های سخت جنگ و بی خانمانی و ناامنی و بی ثباتی و هجوم تروریسم و دهشت افکنی و تجاوز بیگانه در کنار مردم خویش ماند و بهشت غرب را فروهشت؛ تا کشورش و سرزمین اش را از سلطه بیگانه نجات دهد.

داکتر عبدالله تابعیت امریکایی ندارد؛ کاری که بدون شک اگر می خواست می توانست به آسانی به آن دست یابد؛ اما او هیچگاه چنین نخواست. به همین دلیل است که امروزه او ثمره با مردم بودن را به دست آورده و استقبال انبوهی از مردم افغانستان از او بدون پشتوانه های حکومتی و خارجی و قومی وی، نشان داد که مردم او را می خواهند و او رئیس جمهور واقعی مردم افغانستان خواهد بود.

سخنگوی کمیسیون انتخابات

بیش از ۸۵ درصد برگه های نتایج طی مراحل شده است

بخش سوم نتایج قسمی پنجشنبه اعلام می شود

شمارش مجدد نتایج ۵۵۷ محل رای دهی به اتمام رسیده است، طبق جدول زمانی از پیش اعلام شده، فیصدی

بزرگی از نتایج را اعلام خواهیم کرد



رای دهی، انجام شده است. وی افزود: شمارش مجدد و یا تفتیش محلاتی که احتمال خطا در

سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات اعلام کرد که بیش از ۸۵ درصد اوراق نتایج طی مراحل شده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، نورمحمد نور، سخنگوی این کمیسیون در نشست خبری گفت: شمارش مجدد نتایج ۵۵۷ محل رای دهی به اتمام رسیده است، طبق جدول زمانی از پیش اعلام شده، فیصدی بزرگی از نتایج را اعلام خواهیم کرد.

آقای نور گفت: نتایج ۷۸۹ محل رای دهی به شمارش مجدد رفته بود که از این میان نتایج ۵۵۷

وی گفت: بیش از ۳ درصد فورم های اوراق در حالت آماده باش است.

آقای نور با تاکید بر اینکه کمیسیون مستقل انتخابات بر اساس اصول قانونی عمل می کند، گفت: کمیسیون به اساس فیصدی نتایج را اعلام خواهد کرد و هر پیشرفتی را در این زمینه به مردم گزارش خواهد داد.

گفتنی است که کمیسیون مستقل انتخابات روز گذشته اعلام کرد که بخش سوم نتایج قسمی انتخابات ریاست جمهوری روز پنجشنبه ۴ ثور اعلام می شود

آن ها زیاد است، طبق جدول زمانی که در حال بررسی است، انجام می پذیرد.

آقای نور گفت کمیسیون بیش از یک هزار محل رای دهی را تفتیش کرده است و بیش از ۸۵ درصد اوراق نتایج طی مراحل شده است. سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات، از تفتیش محلات رای دهی که در شمارش اوراق، آن ها به صورت عمدی و یا غیر عمدی خطا رخ داده بود، خبر داد.

او ادامه داد: در این تفتیش و روند باز شماری، ناظران و مشاهده نگران نامزدان حضور خواهند داشت.

گل رحمن قاضی:

افغانستان نباید بیش از این شاهد

فرهنگ قانون شکنی باشد



کمیسیون مستقل نظارت بر تطبیق قانون اساسی می گوید که باید دست به دست هم بدهیم و نگذاریم مردم افغانستان بیشتر از این شاهد گسترش فرهنگ قانون شکنی باشند. به گزارش خبرگزاری آوا، این مطلب را گل رحمان قاضی، رئیس کمیسیون مستقل نظارت بر تطبیق قانون اساسی در کنگره یکروزه تحت عنوان چهارمین مجمع عمومی حقوقدانان افغانستان در کابل عنوان کرد. آقای قاضی افزود: آنچه از ابتدای خلقت تا کنون و پس از این برای بشر ضرورت است، قانون و قانون مداری می باشد. به گفته وی، هر جامعه انسانی نیاز به قانون دارد، چه این قانون وضعی باشد یا غیر وضعی؛ زیرا عدالت اجتماعی تنها در سایه قانون تامین شده می تواند. وی گفت: حقوق دانان اعم از نیروی جوان و افراد باتجربه، به عنوان خون و قلب جامعه هستند که می توانند در رگ ها و شریان های یک اجتماع جریان پیدا کنند و آن را به حرکت درآورند. وی حقوق دانان افغانستان را به عنوان طبیب حاذق/ورزیده یاد کرد و گفت: جز این طبیب هیچ

پیش برود، در غیر آن صورت، حق مردم افغانستان ادا نخواهد شد.

وی در پایان تاکید کرد: افغانستان خانه مشترک همه ماست و باید دست به دست هم بدهیم و این جامعه از هم فرو ریخته را مرمت و به سوی بهبودی سوق بدهیم.

در این محفل پیام های مقام ریاست جمهوری، ستره محکمه، لوی سارنوالی، وزارت عدلیه، وزارت داخله، انجمن قضات زنان و کمیسیون حقوق بشر نیز قرائت گردید.

در این پیام ها روی تطبیق قانون به صورت یکسان در تمام عرصه ها و تامین عدالت اجتماعی تاکید شد.

در پایان این کنگره رئیس اتحادیه حقوقدانان، شورای رهبری و هیئت نظارت این اتحادیه در یک انتخابات درون تشکیلاتی برگزیده شد.

در این کنگره که بیش از ۲۳۰ تن حقوقدان از اعضای این اتحادیه و سایر کارشناسان سیاسی و حقوقی شرکت کرده بود، عبدالغیور غیور با اخذ ۲۳۶ رای موافق به عنوان رئیس این اتحادیه برگزیده شد.

شماری از نامزدان شورای ولایتی کابل:

کمیسیون های انتخاباتی از آرای مردم پاسداری کنند



نهادهای ناظر، تحسین کردند. سید نقیب الله هاشمی، نامزد شورای ولایتی کابل که به نمایندگی از این مجموعه صحبت می کرد، نقش رسانه ها در پوشش رویداد های انتخاباتی را ستودنی خواند.

آقای هاشمی گفت: "رسانه ها با وجود مشکلاتی که فراراه آنان قرار دارد، رویدادهای انتخاباتی را پوشش دادند."

هاشمی اضافه کرد که کمیسیون های انتخاباتی "حق را به حقدار" برسانند. در اخیر این نامزدان شورای ولایتی کابل طی قطعنامه ای، خواست های شان را از کمیسیون مستقل انتخابات ابراز کردند.

در این قطعنامه آمده است که نامزدان شورای ولایتی خواهان امتیاز نه؛ بلکه خواهان حق خود هستند. نامزدان شورای ولایتی کابل هشدار دادند اگر کمیسیون انتخابات خلاف اراده مردم، عمل کند، با اراده مردم مواجه خواهد شد. آنان همچنان تاکید کردند هرگز نمی گذارند که با اراده و سرنوشت مردم معامله صورت بگیرد.

شماری از نامزدان شورای ولایتی کابل که ادعای پیروزی در انتخابات را دارند، از کمیسیون های انتخاباتی می خواهند که از آرای مردم پاسداری کنند. به گزارش خبرگزاری آوا، این نامزدان دیروز طی یک نشست خبری در تالار مطبوعاتی وزارت اطلاعات و فرهنگ از حضور شهروندان و شهادت نیروهای امنیتی در تامین امنیت انتخابات، تقدیر کردند. نامزدان شورای ولایتی کابل همچنان از رسالتمدی رسانه ها و پوشش رویدادهای انتخابات توسط خبرنگاران و از نظارت

این اقدام جنگ با خداست زیرا مسجد متعلق به هیچ گروه خاصی نیست و خانه خدا به شمار می آید و مسلمانان متعهد از مقدسات دینی خود دفاع خواهند کرد.

"زهراء مهدی" فعال حقوقی بحرینی نیز خاطر نشان کرد، تخریب مساجد یک عمل شنیع و خجالت آور است که باید در کشوری که حکومت آن ادعای هویت اسلامی دارد از حریم مساجد دفاع کند.

وی افزود: از ۲۸ مسجدی که تخریب شده فقط ۴ مورد بازسازی شده است و عاملان تخریب نیز همچنان از پیگرد قانونی در امان هستند.

"محمد التاجر" رئیس دیده بان حقوق بشر بحرین در این کنفرانس اظهار داشت: ۱۰ سال قبل قوانین ثبت به گونه ای تغییر کرد که شخص برای اثبات ملکیت باید مدارکی ارائه کند که در اختیار داشتن آن ملک را به مدت ۶۰ سال تایید کند.

وی افزود: سپس قوانین نانوشته ای مرسوم شد که زمین های وقف فقط بعد از صدور حکم پادشاه ثبت می شدند و به این ترتیب تلاش برای دست درازي به مساجد آغاز شد. "منذر الخور" از اعضای دیده بان حقوق بشر بحرین هم تاکید کرد: تخریب مساجد توسط آل خلیفه اقدامی تعمدی است و بهانه هایی مانند نبود سند ملکی و نظیر آن عذر بدتر از گناه است.

فعالان بحرینی:

حمله به مساجد جنایت است

فعالان حقوقی و علمای دینی با محکوم کردن تعدی به حریم مساجد، بهانه های رژیم آل خلیفه را زشت، غیرقانونی، غیراخلاقی و ضدمیثقی توصیف کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از العالم، روز دوشنبه در مقر جمعیت وفاق در منطقه بلاد قدیم کنفرانسی با عنوان "بحرین، کشوری بلا مساجد ویران شده" برگزار شد که در پایان این کنفرانس با نمایش یک فلم مستند از مساجد ویران شده در بحرین؛ چگونگی تعدی به این مکان های مقدس در طول دوران وضعیت فوق العاده در سال ۲۰۱۱ تشریح شد.

شیخ "میثم سلمان" مسوول آزادی های دینی در دیده بان حقوق بشر بحرین تاکید کرد که آل خلیفه قصد داشت تعداد بیشتری از مساجد را تخریب کند و به این جنایت بیش از این دامن بزند.

"مجید المشعل" رئیس شورای اسلامی علما نیز در همین زمینه گفت: تخریب مساجد توسط رژیم حاکم در بحرین نشانگر تعرض آشکار به حقوق پیروان یک مذهب خاص و اوج کینه توزی رژیم نسبت به آنهاست. وی خاطر نشان کرد تخریب مساجد با انگیزه های سیاسی و قومیتی صورت گرفته درحالی که

یادداشت

رفتن به دور دوم، نه محتمل است و نه به سود مردم افغانستان!

ادامه از صفحه اول / اما با این حال، رای از داکتر عبدالله به مراتب بیشتر از دیگران به چشم می خورد و این ثابت می کند که آقای داکتر عبدالله، حتی در ساحات جنوب و جنوب شرقی و غربی کشور نیز هوادارانی از هموطنان خویش را با خود داشته است.

بنائن و باتوجه به شواهد و قرائن ملموس و معقولی که به سود تیم اصلاحات و همگرایی وجود دارد، این نتیجه را می توان گرفت که این تیم برنده بی چون و چرای انتخابات ۱۳۹۳ بوده و در این صورت، نوبت به موضوع رفتن و یا نرفتن انتخابات ریاست جمهوری کشور به دوره بعدی نخواهد رسید.

حالا بر فرض هم که یک چنان اتفاقی بیفتد و انتخابات به دور دوم کشیده شود، در آن صورت نیز میزان امکان پیروزی تیم اصلاحات و همگرایی همچنان بالا خواهد بود؛ چرا که قرائن نشان می دهد که در آن صورت بازار ائتلافها و بهم پیوستنها، گرم خواهد شد و چنانچه از اوضاع بر میآید و برخی از آگاهان نیز بدان توجه می دهند، با قرار گرفتن دو تیم زلمی رسول و داکتر عبدالله در کنار هم، هیچ رقیبی نخواهد توانست گوی سبقت و کامیابی را از چنگ آنان بیرون بکشد.

با تمام این اما و اگرها، مردم افغانستان امیدوارند کسانی زمام اداره کشور و مردم را به دست بگیرند که هدف و انگیزه خدمت به اسلام، کشور و مردم در راس اهداف و برنامه های اصولی آنان قرار داشته باشد.

قطعا ملت نجیب و آزاده افغانستان، آرامش و آسایش و رفاه را به هر قیمتی نمی خواهند و اگر خواهان یک افغانستان امن، آباد و مرفه هم هستند، قطعاً در پرتو برقراری نظام اسلامی و حاکمیت انسانیت و اخلاق در کشور شان می باشند.

بازداشت سه فرد انتحاری در کابل

وزارت داخله می گوید: نیروهای پولیس و اداره امنیت ملی در کابل سه عامل انتحاری را شناسایی و دستگیر کرده اند. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، از نزد سه تن که دو نفرشان تبعه پاکستان می باشند، یک موتر کراولا و یک واسکت انتحاری کشف و ضبط شده است.

این سه تن شام روز دوشنبه از چهار راهی ترافیک مربوط حوزه چهارم امنیتی شهر کابل، بر اساس گزارش نهاد های کشفی پولیس و امنیت ملی، بازداشت شده اند. اما گفته می شود طالبان این خبر را تکذیب و آن را تبلیغی توصیف کرده اند.

مجلس سنا طرح قانون کنترل تنباکو

را تصویب کرد



سناتوران طرح قانون کنترل تنباکو را که چندی پیش از سوی مجلس نمایندگان تصویب شده بود، تایید کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا، این طرح دیروز سه شنبه پس از بحث پیرامون برخی موارد اختلافی، به رای گیری گذاشته شد و با اکثریت آرای این مجلس به تصویب رسید.

از موارد اختلافی این طرح، منع استعمال دخانیات در محلات سر بسته بود که برخی از وکلا با آن مخالف بودند.

از جمله اعتراض هایی که آقای نثار حارث؛ عضو سنا در این مورد داشت، تعریف دقیق تر از محلات سر بسته بود. بر اساس این قانون، افرادی که در مکان های سرپوشیده از دخانیات استفاده کنند جریمه خواهند شد. همچنان در این قانون، تاکید شده که فروشنده های دخانیات در افغانستان از این پس از ۵ تا ۲۵ هزار افغانی جریمه می شوند.

آینه

سناتوران:

ابطال آرای هرات هدفمند و مهندسی شده است

دلیل ابطال آرا مشخص شود

ادامه از صفحه اول / در عین حال برخی از اعضای این مجلس، از کاندیدان ریاست جمهوری خواستند تا در کارهای کمیسیون‌های مستقل انتخاباتی مداخله نکنند و بگذارند این نهادها مستقلانه عمل نمایند.

خانم حسینی، عضو دیگر این مجلس، گفت: به کمیسیون‌های انتخاباتی امر و نهی نکنید و بگذارید آنچه قانون حکم می‌کند و به این نهادها صلاحیت داده است برطبق آن عمل نموده و مستقل باشند.

محمد علم ایزدیار، معاون این مجلس نیز که در غیاب آقای مسلم‌یار ریاست این مجلس را به عهده داشت، با تأکید بر حفظ استقلال کمیسیون مستقل انتخاباتی و سماع شکایات، گفت: "نباید با آرای مردم به صورت سلیقه‌ای برخورد شود." او نیز خواهان وضاحت در مورد آرای باطل اعلام شده گردید.

اما در همین حال آقای سید فرخ‌شاه جناب؛ منشی این مجلس، از افزایش ناامنی‌ها ابراز نگرانی و کرد و گفت: "اخیرا ناامنی‌ها به خصوص در ولایت فاریاب افزایش یافته است." او گفت دشمن می‌خواهد ولایت فاریاب را مرکز فعالیت‌های تروریستی خود بسازد، اما دولت در این زمینه اقدام موثری ندارد.

نهاد اکسین از خبرگزاری صدای افغان تقدیر کرد



شبکه نهادهای جامعه مدنی افغانستان برای تحکیم روابط روند انتخابات (اکسین) از خبرگزاری صدای افغان به پاس پوشش رویدادهای انتخاباتی تقدیر و تمجید کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، نهاد اکسین دیروز در کنفرانس حمایت از شفافیت در شمارش آرا و رسیدگی به شکایات انتخاباتی، از نیروهای امنیتی و رسانه‌ها به ویژه خبرگزاری صدای افغان تقدیر کرد.

گلثوم ستارزی، رئیس شبکه نهادهای جامعه مدنی افغانستان (اکسین) در مورد نقش رسانه‌ها در روند انتخابات صحبت کرد.

خانم ستارزی اظهار کرد که رسانه‌ها در ایام انتخابات اطلاع‌رسانی درست را انجام دادند و نقش دیدبانی داشتند.

او تأکید کرد که رسانه‌ها در تشویق مردم برای اشتراک در انتخابات نقش ارزنده داشتند.

این درحالی است که خبرگزاری صدای افغان پیش از این به خاطر "پوشش مناسب" خبرهای انتخاباتی در هرات و کابل مورد تقدیر قرار گرفت.

بازداشت یک قاچاقچی مواد مخدر در میدان هوایی کابل

منسوبان پولیس سرحدی میدان هوایی بین المللی کابل یک تن را به اتهام قاچاق مواد مخدر بازداشت کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا، وزارت داخله اعلام کرد که فرد بازداشت‌شده، تبعه افغانستان می باشد و مواد مخدر را در شکم خود جاسازی کرده بود.

این فرد ۸۵۴ گرم هرویین را به شکل کپسول در شکم خود جاسازی کرده بود و قصد داشت که آنرا به خارج از کشور انتقال دهد.

وزارت داخله می‌گوید که منسوبان پولیس سرحدی میدان هوایی بین المللی کابل تلاش های خود را به هدف جلوگیری از قاچاق مواد مخدر تشدید کرده‌اند.

این وزارت تأکید کرد که منسوبان پولیس سرحدی میدان هوایی بین‌المللی کابل در این اواخر دستاوردهای خوبی نیز داشته‌اند.

رئیس جمهور و حکومت آینده افغانستان نیز روابط نزدیک با روسیه خواهد داشت

حکومت آینده افغانستان نیز بر حفظ روابط دوستانه و نزدیک میان کابل و مسکو متعهد خواهد بود و آنرا بیشتر از پیش گسترش خواهد داد

این مقام روسی گفت که کشورش متعهد به ادامه همکاری های اقتصادی و نظامی با افغانستان می باشد.

در مقابل رئیس جمهور گفت که روسیه نقش بسیار مهم در منطقه دارد و قوت و استحکام اقتصادی و سیاسی آن باعث قوت منطقه می گردد.

کرزی از گسترش بیشتر روابط افغانستان با روسیه اطمینان داده گفت که حکومت آینده افغانستان نیز بر حفظ روابط دوستانه و نزدیک میان کابل و مسکو متعهد خواهد بود و آنرا بیشتر از پیش گسترش خواهد داد.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را به حامد کرزی ابراز داشت و از موقف واقع‌بینانه کرد.



حکومت آینده افغانستان نیز بر حفظ روابط دوستانه و نزدیک میان کابل و مسکو متعهد خواهد بود و آنرا بیشتر از پیش گسترش خواهد داد.

به گزارش خبرگزاری آوا، رئیس جمهور کرزی دیروز با ضمیر کابلوف؛ نماینده خاص روسیه برای افغانستان و پاکستان در ارگ دیدار کرد.

به نقل از خبرنگار ارگ، در این دیدار هر دو جانب در مورد گسترش روابط و همکاری های دو جانبه میان افغانستان و روسیه و همچنان مسایل منظفوی، بحث و تبادل نظر نمودند.

کابلوف سلام ها و تمنیات

از روز جهانی زمین با شعار «شهرهای سبز» در کابل تجلیل شد



شده که باغ‌ها و ساحه‌های سبز از بین بروند.

به گفته او، بودجه برای مطالعه های سیستم فاضلاب شهر کابل از وزارت اقتصاد گرفته شده است و به زودی نقشه کشی و طراحی آن صورت خواهد گرفت.

سخنرانان در این محفل اظهار کردند؛ محیط زیست ارتباط نزدیک به صحت دارد و محیط زیست ناسالم افراد مریض به جامعه تقدیم می کند.

آنان بر مدیریت شهر و حفاظت از محیط زیست تأکید کردند.

ناجیه طارق؛ معین عرضه و خدمات وزارت صحت گفت:

سازمان ها، نهادهای دولتی و غیردولتی و مردم است که از محیط زیست خود حفاظت و از سوزاندن پلاستیک، تایل و تیل های سردار پرهیز کنند.

معین وزارت شهرسازی در قسمتی دیگر به خبرنگار صدای افغان گفت: ۱۵۰۰ باب آپارتمان در خواجه رواش به هزینه ۳۰۰ میلیون دالر به صورت معیارهای بین المللی در حال ساخت است و به زودی توزیع آن شروع می شود. این محفل با حضور معینان وزارت های صحت، شهرسازی، حج و اوقاف، انکشاف دهات و والی کابل و اداره محیط زیست برگزار شده بود.

مدیریت کثافات جامد در کشور به خوبی انجام نمی شود و باعث آلودگی های زیست محیطی در کشور شده است.

خانم طارق اضافه کرد محیط زیست ناسالم باعث شیوع مرض در جامعه می شود و افراد ناسالم باردوش جامعه می گردد. وی تصریح کرد: وظیفه تمام

رئیس صحت عامه لوگر:

گزارش رسانه‌ها در مورد عرضه خدمات صحتی در لوگر، نادرست است

این ریاست یاد کرد و گفت: ما توانسته ایم، ادویه جات، لوازم طبی، مواد لوژیستیکی، روغنات و دیگر خدمات را مطابق رهنمود وزارت صحت عامه کشور در خدمت مردم قرار دهیم.

وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۷۵۵ هزار نفر در این ولایت زندگی می‌کنند که تنها ضروریات خدمت به ۳۸۵ هزار نفر برای ما اكمال می شود؛ اما ما توانسته ایم بالاتر از این حد به مردم خدمت نماییم.

وی از موسسات بین المللی که در عرصه صحت طی مدت طولانی به شکل گسترده کمک و همکاری دارند، ابراز خرسندی کرد و بیان داشت: ما از موسسات کمک کننده که توانسته اند، خدمات بزرگی را انجام دهند، قدرانی می کنیم.

او در ادامه از اقدامات این ریاست در ولسوالی های دوردست یاد کرد و گفت: ما به شکل شبانه روزی در این مناطق کار و فعالیت داریم که هم اکنون نیز به تعداد چهارده عراده آمبولانس برای کمک مردم در سطح ولسوالی ها قرار گرفته است.

ریاست صحت عامه ولایت لوگر کارکردهای چشم گیری دارد و مردم این ولایت تا حدی از این کارکردها راضی به نظر می رسند.

آنچه می گوئیم به آن عمل می کنیم و تا به حال به مردم نشان داده ایم که به جز خدمت، هدف دیگری نداشته ایم. او تبلیغات علیه این ریاست را مغرضانه بیان داشت و گفت: وضعیت صحتی در لوگر با همکاری موسسات بین المللی و مردم این ولایت قناعت بخش می باشد. آقای نایب خیل همچنین از دستاوردهای



خواهند با نشر جزئیات بی اساس و نادرست به پروسه ملی عرضه خدمات صحتی را ضربه بزنند.

آقای نایب خیل در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری آوا، گفت: این افراد که از نام های رسانه و جامعه مدنی استفاده می کنند به پروسه صحت عامه که یک پروسه بی طرف

بنیاد انتخابات شفاف:

تصمیم کمیسیون شکایات مبنی بر ابطال آرا در هرات، خلاف قانون است

بنیاد انتخابات شفاف افغانستان می‌گوید که تصمیم کمیسیون شکایات مبنی بر ابطال آرا در هرات، خلاف قانون است.

به گزارش خبرگزاری آوا، نعیم ایوب‌زاده، رئیس این نهاد دیروز طی یک نشستی در حمایت از شفافیت در شمارش آرا و رسیدگی به شکایات انتخاباتی گفت: آرای محلات رای در هرات در غیاب نهادهای ناظر باطل شده است.

ایوب‌زاده رای دادن چندین بار، رای دادن مردان به جای زنان، مشکلات امنیتی و بی نظمی‌ها در انتخابات را از مشکلات انتخابات عنوان کرد.

ذکریا بارکزی، رییس دیدبان دموکراسی افغانستان با انتقاد از کمیسیون مستقل انتخابات گفت: کمیسیون نباید محلات مشکوک را باطل اعلام کند.

رئیس دیدبان دموکراسی با ابراز نگرانی می گوید: صندوق های رای در محلات مشکوک نخست باید قرنطین شود و بعد از بررسی دقیق نتیجه آنها اعلام شود.

دفتر کمیسیون شکایات انتخاباتی هرات چند روز پیش نزدیک به صدهزار رای را در هرات باطل اعلام کرد.

این موضوع در روزهای اخیر با واکنش های تند اعضای مجلس نمایندگان و مجلس سنا مواجه شده است و آنان خواستار وضاحت در این مورد شده اند.

چهار قریه ولسوالی دهنه غوری از وجود طالبان پاکسازی شد



در نتیجه یک عملیات نظامی که در ولسوالی دهنه غوری ولایت بغلان راه اندازی شد، ۴ طالب کشته و ۸ تن دیگر بازداشت شدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، احمد جاوید بشارت؛ سخنگوی فرماندهی پولیس بغلان ضمن بیان این خبر گفت که این عملیات حوالی ساعت ۳ صبح دیروز در مربوطات ولسوالی دهنه غوری از سوی پولیس راه اندازی شد.

وی افزود که در نتیجه این عملیات تصفیه یی که تا ساعت یک بعدازظهر ادامه داشت، ۴ طالب مسلح کشته و ۸ تن دیگر به شمول دو فرمانده مشهور طالبان در ولایت بغلان به نام های جانداد و قاری غیور توسط پولیس بازداشت شدند.

آقای بشارت اضافه کرد: چهار قریه ولسوالی دهنه غوری در جریان این عملیات از وجود طالبان مسلح پاک سازی شد.

همچنین سخنگوی پولیس بغلان می‌گوید که در این عملیات یک فرمانده پولیس محلی نیز کشته شده است.

قابل یادآوری است که بعد از انتخابات این اولین عملیات نظامی است که در ولایت بغلان راه اندازی می شود.

کشته شدن ۲ طالب در جریان تخریب کشتزارهای تریاک

مقام های امنیتی قندهار از کشته شدن دو شبه نظامی طالبان در جریان تخریب کشتزارهای تریاک در این ولایت خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی ولایت قندهار، این افراد زمانی کشته شدند که به نیروهای امنیتی حمله کردند.

نیروهای امنیتی در حال پاکسازی ۱۰۰ جریب زمین کوکنار در ولسوالی میوند قندهار بودند که مورد حمله طالبان قرار گرفتند.

روز - دوشنبه - ۱۰۰ جریب زمین در ولسوالی میوند قندهار از سوی ریاست مبارزه با مواد مخدر پاکسازی شد.

تا چند روز دیگر صدها جریب زمین زیر کشت مواد مخدر دیگر نیز در این ولایت پاکسازی خواهد شد.

نگاه

دیدار وزیر خارجه با سفیر بنگلادیش

پیام تسلیت عثمانی به وزیر خارجه کوریای جنوبی

وزیر امور خارجه کشورمان با ارسال پیامی به همتای کوریای جنوبی اش، جان باختن ده ها تن از اتباع این کشور در حادثه غرق شدن کشتی بزرگ سیاحتی را تسلیت گفت. به گزارش خبرگزاری آوا، اخیراً یک کشتی بزرگ سیاحتی کشور کوریای جنوبی با حدود ۳۰۰ سرنشین، غرق شد. ۱۷۰ نفر از مسافریان توانسته‌اند از این حادثه جان سالم به در برند و تاکنون جسد ۱۰۴ نفر از مسافریان این کشتی از آب بیرون کشیده شده است.

وزیر امور خارجه کشورمان این حادثه را به همتای کوریای جنوبی خود تسلیت گفته است. ملاقات وزیر امور خارجه با سفیر غیر مقیم کشور بنگلادیش

همچنین ضرار احمد عثمانی قبل از ظهر دیروز آقای مسعود منان، سفیر غیر مقیم کشور بنگلادیش را در دفتر کار خویش غرض ملاقات به حضور پذیرفت.

به نقل از خبرنگار وزارت خارجه، در این ملاقات، دو جانب روی موضوعات مورد علاقه و گسترش هرچه بیشتر میان دو کشور گفتگو نمودند.

در ابتدا، آقای عثمانی ضمن اظهار خوش آمدید به سفیر غیر مقیم کشور بنگلادیش گفت: «افغانستان و بنگلادیش مشترکات دینی و فرهنگی داشته و همواره در کنفرانس های منطقوی و بین المللی از نزدیک کار می نمایند. عثمانی همچنان، از همکاری های دوستانه کشور بنگلادیش که از طریق مؤسسه (برک) در افغانستان صورت گرفته سپاسگذاری نمود.

همچنین مسعود از فرصت ملاقات با وزیر امور خارجه سپاسگزاری نموده و از همکاری کشور بنگلادیش برای دولت و مردم افغانستان اطمینان داد.

وی خواهان گسترش هرچه بیشتر همکاری ها در چهار چوب سازمان همکاری های منطقوی جنوب آسیا (سارک) شده گفت: «کشور بنگلادیش در چوکات پوهنتون سارک و مرکز نخچه گان آن پوهنتون با دانشمندان و محصلین افغان در قسمت آموزش علوم معاصر همکاری خواهد نمود.»

ایشان همچنان اطمینان داد که سفارت کشور متبوع اش به زودی فعالیت های خویش را در کابل دوباره از سر میگیرد.

حمله هاوانی تروریست ها به دمشق با ۲۵ کشته و زخمی

بر اثر اصابت هاوان پرتاب شده از سوی تروریست ها به منطقه باب توما در دمشق، دو نفر کشته و ۲۳ تن دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از منابع خبری، یک منبع نظامی در فرماندهی پولیس گفت: یک گلوله هاوان به اطراف میدان باب توما در نزدیکی مسجد تقفی اصابت کرد.

در منطقه «مشروع دمر» نیز تروریست ها بمب مغناطیسی / چسبیده به موتر را نزدیک مسجد خالد بن ولید منفجر کردند که منجر به زخمی شدن چند نفر شد.

شمار دیگری از افراد مسلح تروریست در حملات ارتش و نیروهای مسلح سوریه در حلب از جمله یکی از سرکرده های گروهک های تروریستی به هلاکت رسیدند.

یک منبع نظامی در حلب گفت: گروهی از نیروهای ارتش عربی و نیروهای مسلح سوریه یک مخفیگاه تروریست ها را در منصوره در شهر حلب منهدم کردند و شماری از تروریستها را نیز در منطقه راموسه و منطقه کارگاه به هلاکت رساندند.

مالکی: ائتلاف مخالفان سوریه، جنبش هتلها است!



مالکی تأکید کرد: عربستان سعودی در توهم براندازی سوریه، عراق و لبنان و حرکت به سوی ایران است؛ و اگر قانع نشود که می تواند از این دیوار عبور کند، پای هیچ میز گفتگویی حاضر نخواهد شد.

نخست وزیر عراق از عربستان خواست دست از دخالت در امور عراق بردارد و به منافع مردم این کشور احترام بگذارد.

نوری مالکی گفت: تنها راه حل بحران سوریه، سیاسی است و اگر همه طرفهای سوری و مجامع بین المللی به سوی این راه حل نروند، بحران این کشور تمام نخواهد شد.

مالکی اظهار داشت: اگر ارسال سلاح به سوریه متوقف نشود، و عملیات قتل و کشتار پایان نیابد، این امر موجب گسترش جنگ به خارج از سوریه و به سوی عراق و لبنان خواهد شد و پس از آن به سوی اردن، عربستان و ترکیه خواهد رفت.

ائتلاف مخالفان، در سوریه جایی ندارد
نخست وزیر عراق گفت: گروه موسوم به «ائتلاف مخالفان

عربستان در توهم براندازی است

پروژه «استاد موبایل» در افغانستان



چند این برنامه‌ها باید کوچک باشند اما همه آن کارها با چنین گوشی‌هایی هم امکان‌پذیر است.

استاد متن‌باز

استاد موبایل از ابتدا به عنوان پروژه‌ای متن‌باز یا Open Source طراحی و آماده شد و حالا علاوه بر گوشی‌های معمولی، اپلیکیشن اندروید آن برای گوشی‌های هوشمند و تبلت‌ها در دسترس است و نسخه آی‌اواس آن هم به زودی آماده خواهد شد. به این ترتیب در هر سکویی قابل استفاده خواهد بود و هر کسی می‌تواند از این روش برای آماده‌سازی دوره آموزشی مورد نظرش، در هر زمینه و موضوع و به هر زبانی استفاده کند.

به گزارش آوا به نقل از بی بی سی، آقای داوسن می‌گوید: «من اخیراً به زامبیا رفته بودم و عده‌ای

امور خارجه امریکا ارائه شده است. شرکت پیوستون، متولی این پروژه در افغانستان، مجموعه دروس دری و پشتو را برای نصب روی گوشی‌های معمولی تهیه و آماده کرده است.

مایک داوسن، مدیر «استاد موبایل» معتقد است حتی بهای لپ‌تاپ‌های «یک لپ‌تاپ برای هر کودک» هم با استانداردهای افغانستان گران محسوب می‌شوند. به همین علت او ایده استاد موبایل را به شکل یک تجربه آموزشی ارائه کرده است که دربرگیرنده صدا، ویدئو، آزمون و بازی روی گوشی‌های زیر ۴۰ دلار می‌شود.

ارزانی این گوشی‌ها باعث شده بسیاری گمان کنند که آنها قابلیت کمی دارند. در حالی که آقای داوسن معتقد است تلفون‌های این‌چنینی که نسخه میکرووی سکوی جاوا را پشتیبانی می‌کنند، تقریباً همه قابلیت‌های کمپیوترهای سال ۱۹۹۷ را دارند.

این رده از کمپیوترها می‌توانستند اطلاعات را در خود ذخیره و پردازش کرده، برنامه و بازی اجرا کنند و به اینترنت وصل شوند. هر

عشایر ولایت الانبار درباره تروریسم، گفت: اگر عشایر در کنار ما نمی‌ایستادند نمی‌توانستیم با موج تروریسم مقابله کنیم.

وی افزود: ما در عراق اختلافات طایفه‌ای مذهبی نداریم، بلکه اختلافات در این کشور سیاسی است؛ و سیاستمداران با تکیه بر این نوع اختلاف به دنبال کسب حمایت هستند.

نخست وزیر عراق خاطرنشان کرد که همه مردم عراق با مسائل طایفه‌ای و دخالت‌های خارجی مخالفند.

انتخابات پارلمانی حتی یک ساعت به تأخیر نمی‌افتد مالکی در خصوص شایعه‌ها مبنی بر تأخیر در برگزاری انتخابات پارلمانی اظهار داشت که این انتخابات حتی یک ساعت به تأخیر نمی‌افتد.

مالکی گفت: ما برای اینکه بتوانیم کاری انجام دهیم، به دنبال تغییر هستیم و می‌خواهیم با کسانی که به دنبال ساختن عراق و ایجاد کشوری یکپارچه و قدرتمند هستند ائتلاف کنیم، و نمی‌خواهیم دولتی بدون اختیار داشته باشیم.

مالکی درباره تهدیدهای مکرر مسئولان منطقه کردستان عراق برای جدایی تأکید کرد: هیچ کس در مناطق مختلف عراق حق نقض قانون اساسی را ندارد؛ کردهای عراق وقتی رأی خود را درباره قانون اساسی به صندوق انداختند سرنوشت خودشان را تعیین کردند. این قانون یکپارچگی کشور را تضمین کرد و در آن تأکید شده که عراق کشوری یکپارچه و مستقل است.

فلسطینی ها اسرائیل را زیر فشار قرار می دهند

یک مقام بلند پایه فلسطینی گفته است که هیئت مذاکره کننده فلسطینی ها به مارتین اندیک میانجی ایالات متحده امریکا در مذاکرات صلح گفته است که برای انتقال دادن مجدد مسئولیت اردن غربی به اسرائیل، آن ها می توانند اداره خود گردان زیر ریاست محمود عباس را منحل گردانند.

به گزارش خبرگزاری آوا، این نخستین بار پس از سرگیری مذاکرات در ماه جولای سال گذشته است که فلسطینی ها با این اقدام تهدید می کنند.

این مقام که ترجیح داده است از او نام برده نشود گفته است: «گزینه نخستین این است که کلید اداره (خودگردان فلسطین) به ملل متحد انتقال داده شود تا به این ترتیب خودش (مسئولیت) مردم فلسطین و دولت اشغال شده فلسطین را بردوش گیرد و یا این که اسرائیل دوباره مسئولیت کامل مناطق مورد اشغال اش را بگیرد». اداره خود گردان فلسطین که به دنبال موافقتنامه اسلو در سال ۱۹۹۳ به وجود آمد از زمان تاسیس اش تا کنون برای حل مشکلات مالی اش مبارزه می کند و متکی به حمایت خارجی می باشد. فلسطینی ها قبلاً نیز مکرراً با انحلال اداره خود گردان تهدید کرده اند.

مشکلات و هزینه های نهایت زیاد نهم بابا، مبصر اسرائیلی پر نفوذ هشدار داده است در صورتی که این تهدیدها تحقق یابند، موجب مشکلات و هزینه های نهایت زیادی برای اسرائیل می گردد. در آن صورت نیروی پولیس نیز منحل می شود که این کار را باید اسرائیل انجام بدهد. افزون بر این باید اسرائیل از امور تعلیم و تربیت، سیستم صحنی و آبرسانی واریسی کند.

پروسه صلحی که از جانب ایالات متحده امریکا میانجیگری می شود، در پایان ماه مارچ هنگامی در یک بحران عمیق فرو رفت که حکومت اسرائیل به وعده اش دایر بر رهایی تعداد دیگر زندانیان فلسطینی وفا نکرد و اندکی پیش از آن ساختمان های رهایشی جدیدی را در آن بخش اردن غربی تصویب نمود که به خود الحاق کرده است. بنا براین رهبری فلسطینی ها در تلاش داخل شدن به ۱۵ میثاق (کنوانسیون) بین المللی شدند تا با وجود مقاومت اسرائیل، راه شناسایی بین المللی شان را هموار سازند.

به نقل از دویچه وله، فلسطینی ها خواهان تشکیل یک دولت خودی مشتعل از اردن غربی و نوار غزه با بیت المقدس شرقی به حیث پایتخت آن می باشند. اینکه اسرائیل در آن جا ساختمان ها و مناطق رهایشی ایجاد کرده است، یک نقطه بزرگ مورد اختلاف را در مذاکرات صلح به وجود آورده است.

افتتاح تعمیر جدید ریاست عدلیه شهر قندوز

تعمیر جدید ریاست عدلیه در شهر قندوز، با همکاری مالی حکومت آلمان و هالند افتتاح گردید.

به گزارش خبرگزاری آوا، تعمیر جدید ریاست عدلیه قندوز، یکی از چندین تعمیر در بخش عدلی و قضایی میباشد که در جریان سال گذشته اعمار گردیده است.

این پروژه که شامل شش باب تعمیر برای مدیریت های حقوق و شش باب تعمیر برای ادارات ثارنوالی در سطح ولسوالی ها میگردد، کار آن قبلاً تکمیل گردیده و به بهره برداری سپرده شده اند.

دفتر جدید ریاست عدلیه تسهیلات لازم زیربنایی را برای کارمندان این ریاست فراهم نموده که از آن طریق میتوانند بصورت بهتر به نیازهای شهروندان رسیدگی نمایند.